



Hedmark

Godt Nytt Bygdekvinneår 2022

Tross et år med koronapandemi, lite sosial kontakt og avlysninger og utsettelse av arrangement legger vi i distriktslaget Hedmark Bygdekvinnelag bak oss et godt og aktivt år. Vi ser frem til et enda bedre år 2022 i bygdekvinnelaget og håper at alle dere våre verdifulle medlemmer forblir friske og aktive.

Takk til deg som er medlem i bygdekvinnelaget!

Medlemstallet i lokallagene i Hedmark har holdt seg stabilt og det er vi spesielt stolte av i denne tiden. Stor takk til alle som har tatt på seg verv og oppgaver i lokallagene – dere er en viktig drivkraft i organisasjonen og vi setter pris på dere! Men uten medlemmer hadde det ikke vært noe bygdekvinnelag, og dermed er vi takknemlig for at akkurat Du har valgt å være med oss videre! Vi håper at ditt lokallag har lav terskel til å ta imot nye ideer og ønsker fra deg. Sammen er vi sterke!

Midt i Matfatet

Hedmark Bygdekvinnelag synliggjorde organisasjonen under Midt i Matfatet der høydepunktet var lompebaking med Brøttum Bygdekvinnelag. Vi ønsker å takke alle som var innom eller sto på standen, alle som heiet på oss fra sidelinjen, og ikke minst de flittige lompebakere Hanne-Marit Amb, Bodil Klausen og Gunhild Hemma fra Brøttum BKL.



Takkebakst fra Hedmark og Hele Væla

Arrangement «Takkebakst fra Hedmark og Hele Væla» på Glomdalsmuseet måtte dessverre avlyses. Allikevel, distriktslaget var så engasjert rundt temaet innen tradisjonsmat som immateriell kulturarv at vi valgte å lage en serie av takkebakstfilmer! Disse ble filmet i det koselige baksthuset til **Margrete Ruud Skjeseth** i Romedal og redigert av **Ungdomsbedrift Noqtua**. Vi er fornøyd og stolt over resultatet og håper at filmene blir brukt i lokallagene, både som støttemateriell til kurs og inspirasjon til å prøve takkebakst selv! Hjertelig takk til bakere Margrete, **Målfrid Øvergaard** (Trysil BKL), **Mette Weideborg** (Ringsaker BKL), **Brynhild Lervang** (Rendalen BKL). Takk også til organisatorene **Oddrun Merete Sagevik** og **Anne Kalfoss** som sto for alt det praktiske rundt filmprosjektet. Du kan se filmene på vår **nettside** <https://bygdekvinnelaget.no/distriktslag/hedmark-bygdekvinnelag> eller på **YouTube-kanalen** til Hedmark Bygdekvinnelag <https://www.youtube.com/channel/UCeMYkqMIA3cG09IxpmvvXzQ>



Inspirasjonsseminar

30 bygdekvinner fra Hedmark deltok i Norges Bygdekvinnelags inspirasjonsseminar på Lillehammer i november, sammen med 200 andre bygdekvinner fra hele landet. På programmet sto utallige flotte innlegg: forfatter, skuespiller, modell **Tinashe Williamson** fortalte gripende om hverdagsrasisme hun har opplevd i sin oppvekst; tidligere forsvarssjef og Røde Kors -president **Robert Mood** ga nye innsikt; feminist **Marta Breen** tok oss gjennom kvinnenes

stilling og kvinnekamp i samfunnet fra antikken til i dag; polarambassadør og eventyrer **Hilde Fålund Strøm** berettet livlig om sitt år på Svalbard og arbeidet med klimaforskning; **Camilla Rossing** fra Norsk Institutt for Bunad og Folkedrakt snakket om bunad som kulturarv; lege og forsker **Anita Kåss** holdte kåseri om mysteriet kvinnelige hormoner. Det var gripende og sterkt å høre **Anne Frøyland Grødem**, bonde i Time kommune, fortelle om sin kamp for matjorda, mot kommunen og store nasjonale og internasjonale selskaper, og **Anne Ekornholmen**, politisk redaktør i Nationen, fulgte med god og viktig innsikt om hvilke drivkrefter og interesser ligger bak kampen om arealressursene. Norges Bygdekvinnelag holder inspirasjonsseminar annethvert år og vi anbefaler alle om å delta neste gang. En helg sammen med kvinner fra landets alle kanter er en inspirerende øyeåpner. Et av høydepunktene til oss i Hedmark var kåring av årets lokallag – denne premien gikk til **Rendalen Bygdekvinnelag**, vi gratulerer!

Norges Bygdekvinnelag

Distriktslaget Hedmark Bygdekvinnelag jobber for de sakene NBK har vedtatt i sin strategi og arbeidsplan.

Tradisjonsmatskoleprosjektet er nå ferdig, men bygdekvinnelaget fortsetter med arbeidet. UNESCOs akkreditering av bygdekvinnelaget som rådgivende organisasjon innen immateriell kulturarv (tradisjonsmat) forbinder!

Vi i Hedmark har vært involvert i flere nasjonale arbeidsgrupper: **inkludering og mangfold** samt **ny logo og visuell profil**. Vi viste engasjement i NBKs valgsaker **jordvern, skolemat, bredbånd** og **frivillighetens betydning** – mange av de sakene vi brenner for fra før.

Inkluderings- og mangfoldsarbeidet i bygdekvinnelaget fortsetter og vi er så glade for at prosjektleder Sosan Asgari Mollestad er nå fast ansatt i Norges Bygdekvinnelag.

Det skjer

Hedmark Bygdekvinnelag har årsmøte i mars og valgkomiteen er i utkikk etter engasjerte kandidater til forskjellige verv i distriktet. Brenner du for bygdekvinnelaget og alt det står for og vil ta et steg videre i organisasjonen? Kontakt **valgkomite** i **HBK** hvis du vil vite mer: Marianne Rundgren, 959 06 249, eller Ingjerd Kvangraven, 918 41 240.

Hedmark Bygdeungdomslag (HBU) er arrangør til det nasjonale **Landsstevne** i Norges Bygdeungdomslag som holdes uke 29 i juli 2022. HBU ønsker hjelp av oss bygdekvinne i form av personell til ulike dugnadsoppgaver, f eks bemanning i kiosk og dugnadskantine, samt som dommere på ulike tevlinger. Vi kommer tilbake med flere detaljer.

Godt Nytt Frivillighetens År 2022!



God nyttårshilsen fra oss alle i styret i Hedmark Bygdekvinnelag: f.v. Inger Marie Negård, Magnhild Svarstad Skau, Åse Bjerke Lilleåsen, Anne Kalfoss, Sanna Røhr, Oddrun Merete Sagevik, Sissel Ophus, Irene Kaupang Tangen.



Ved spørsmål, ideer, tanker, tilbakemeldinger eller bare en liten hilsen til styret, kontakt oss på jaakkolasanna@hotmail.com mob. 412 79 133 (leder Sanna)